
P 5> / 5 1 8 0

PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Montevideo, 1 0 OCT 2023
VISTO: la beca (estancia académica) en el Centro de Innovación, Investigación 

y Transferencia en Tecnologías de los Alimentos, de la Universidad Autónoma 

de Barcelona (UAB), desde el 10 de octubre al 7 de diciembre de 2023, en la 

ciudad de Barcelona, Reino de España;

RESULTANDO: I) que a tales efectos corresponde designaren Misión Oficial sin 

costo a la Dra. María Carolina Varela Andrés, técnico del Departamento Técnico 

de la División Industria Animal, de la Dirección General de Servicios Ganaderos, 

del Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca;

II) que la capacitación de técnicos en esta área es de gran valor para el 

crecimiento industrial del país y la competencia de la autoridad competente;

III) que la participación en este evento no genera costos para el Estado, ya que 

los costos son cubiertos por el Banco Santander de Uruguay y la Facultad de 

Veterinaria de la Universidad de la República a través de la “Beca en el exterior 

para jóvenes Docentes e Investigadores- 2023 (Proyecto Institucional -  Sistema 

de Donaciones Especiales -  MEF)”

CONSIDERANDO: la importancia de los temas a tratar en el evento de 

referencia;

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral 1o de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020 de 1o de abril de 2020, modificada 

por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021, a 

lo preceptuado por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992;

’b» * ^  —■ *5  -  o o o  ^  h



EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

(en ejercicio de atribuciones delegadas)

RESUELVE:

1o) Desígnase en Misión Oficial sin costo, del 10 de octubre al 7 de diciembre de 

2023, a la Dra. María Carolina Varela Andrés, técnico del Departamento Técnico 

de la División Industria Animal, de la Dirección General de Servicios Ganaderos, 

del Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca, para participar de la Beca 

(estancia académica) en el Centro de Innovación, Investigación y Transferencia 

en Tecnologías de los Alimentos, de la Universidad Autónoma de Barcelona 

(UAB), desde el 10 de octubre al 7 de diciembre de 2023, en la ciudad de 

Barcelona, Reino de España.

2o) Por la División Administración General del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, dese cuenta a la Dirección General de Servicios Ganaderos 

y a la División Recursos Humanos.

Dr. Rodrigo Ferrés Rubio
Prosecretario

Presidencia de la República


